*
r

.\l *Tffi#,Tt*ugpyg,"

Estado de Pernambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
CNPJ No 69.902.096/0001-80

Prei rAente

REQUERIMENTO n" O*5/2025

Requeiro a mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do MunicÍpio de Vertente do

Lério, o Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais, que realize a

construção do calçamento que se dará início na fábrica do Sr. Jairo até o

calçamento hoje já realizado no inÍcio da ladeira da sena, Zona Rural de Vertente

do Lério.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa, para

solicitar do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES, que realize a construçáo do calçamento que se dará início da fábrica do

Sr. Jairo até o calçamento hoje já realizado no início da ladeira da serra Zona Rural

de Vertente do Lério.

Visando deixar essa estrada com mais segurança em tempos chuvosos, e

com mais fluidez para quem por lá transita, venho a esta digna casa com este

requerimento.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município, informando a

ele todo teor deste Requerimento.

G"^ db ,1)P'-
NELSON LUIZ DA SILVA

V,EREADOR
tl,-.- \-Eo

Ç-ta*.- <;
Preçe: Severino Barbosa dê Sales ns 227 - Centro - Vertênte do Lério-PE - CEP 5576GOOO

Fonê - Fax: (O81) 36:!l-7295

uÉf,lllo.,

Casa Joáo Dias de Sales, 01 de abril de2025.

3-^L

[,tJ[ "

/^t-